

یاران و همراهان روحانی الله ابھی

همه ما میدانیم که از جمله موهبت‌های بزرگ در این دور مبارک وجود بیت العدل اعظم الهیست که همواره با هدایات خود اهل بهاء را در هر دوره و زمانی، منطبق با نیازهای آن دوره، راهنمایی فرموده و راه را بر اختلاف، سوء تفاهم، جهالت و سردرگمی می‌بندند. هر بار هدایاتشان را از طریق پیام و یا دستخطی دریافت می‌کنیم و با مطالعه آن، بینش‌ها و نگرش‌های لازم برای خدمت به جامعه بشری را به دست می‌آوریم. اخیراً بیت العدل اعظم الهی نکاتی را برای بهره‌مندی بیشتر از این هدایات، بیان فرمودند و تأکید نمودند که:

"حائز اهمیت می‌باشد که هر مؤمن هوشیار و متعهد سعی و هم خود را معطوف این مهم نماید که چگونه مطالعه پیام‌ها را با همان دقت و توجهی انجام دهد که در نگارش آنها مبذول گشته تا بتواند روش مناسب برای ادای وظایف روحانی و اجتماعی خود انتخاب نماید و دیگران را نیز تشویق و یاری و همراهی کند."

و در ادامه، برای موفقیت در این امر مهم متذکر گردیدند که:

"فراتر از مطالعه فردی، هم فکری و هم کاری احباء با یکدیگر در فرایند مطالعه مؤثر واقع میگردد"

در این برنامه سعی بر آنست که در ضمن تأمل بر مقام و موقف بیت العدل اعظم الهی، برای بهره‌مندی بیشتر از هدایاتشان، به گفتگو پردازیم

جانتان خوش باد

حضرت عبدالبهاء میفرمایند:

چون بیت العدل عمومی تأسیس شود، آنچه قرار دهد من عند الله است و تحت صیانت و عصمت و حراست جمال ابهی " .

عنوان: بیت العدل اعظم الهی و فرایند مطالعه پیامها

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. ذکر دسته جمعی (قُلْ اللَّهُ يَكْفِي....)
۳. بیان مبارک حضرت بهاء الله
۴. بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت روحانی

۵. بیان مبارک حضرت ولی محبوب امرالله
۶. فهم و درک پیامهای بیت العدل اعظم
۷. اهمیت درک بینش و اهداف بیت العدل اعظم الهی
۸. طرز عمل بیت العدل اعظم در جریان وضع قوانین
۹. تصمیمات بیت العدل اعظم الهی
۱۰. مرجعیت بیت العدل اعظم الهی
۱۱. درک احترام و احساسات رقیق بیت العدل اعظم الهی نسبت به هر یک از ما
۱۲. شور و مشورت
۱۳. قسمت اجتماعی
۱۴. انس و الفت
۱۵. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

هُوَالله

ای بهاء آسمانی، ما ضعیفیم و تو توانا، ما فقیریم و تو گنز غنا. تأییدی فرما، جان و دل را، سرور ابدی بخش و حیات سَرمدی ده. ثابت بر میثاق بدار و از اهل نفاق بیزار کن. روحی جدید بدم، قوتی شدید بخش، پردهٔ اوهام، بدر، انوار اسرار بر فروز. توئی مهربان، توئی توانا.

عبدالبهاء عباس

مجموعه مناجات‌های حضرت عبدالبهاء، صص ۱۴۹-۱۵۰

۳- بیان مبارک حضرت بهاء‌الله

امور ملت، معلق است به رجال بیت عدل الهی. ایشانند امناء الله بین عباد و مطالع الامر فی بلاده. یا حزب الله، مربی عالم عدل است چه که دارای دورکن است، مجازات و مکافات، و این دورکن، دو چشمه‌اند از برای حیات اهل عالم. چونکه هر روز را امری و هر حین را حکمی مقتضی، لذا امور به وزرای بیت عدل راجع تا آنچه را مصلحت وقت دانند، معمول دارند. نفوسی که لوجه الله بر خدمت امر قیام نمایند، ایشان ملهمند به الهامات غیبی الهی، بر کل اطاعت لازم. امور سیاسیّه کل راجع است به بیت العدل و عبادات بما انزلهُ الله فی الكتاب.

«آیات الهی» جلد ۱

#### ۴- بیان مبارک حضرت عبدالبهاء

همچه ملاحظه نشود که بیت العدل به فکر و رأی خویش قراری دهد استغفرالله، بیت العدل به الهام و تأیید روح القدس قرار و احکام جاری نماید زیرا تحت وقایت و حمایت و صیانت جمال قدم است و آنچه قرار دهد، اتباعش فرض مُسَلَّم و واجب مُتَحْتَم است ابداً مَفْرَى از برای نفسی نه "

گلزار تعالیم مبارکه ص ۲۳۱

#### ۵- بیان مبارک حضرت ولی محبوب امرالله

باید مد نظر داشت که همان طور که از بیانات مبارکه حضرت بهاءالله، صریحاً مُستفاد می شود، اعضای بیت العدل اعظم در تمشیت امور اداری امرالله و تشریح قوانین لازمه مکمله احکام کتاب اقدس، نه مسئول موکلین خویشند و نه تابع عواطف و آراء عمومیه و نه حتی عقاید جمهور مؤمنین و یا منتخبین خود.. اعضای بیت العدل اعظم باید با توجه و تبتل از حکم و ندای وجدان خویش تبعیت نمایند و خود را موظف دانند که با اوضاع و احوال جامعه، آشنائی کامل حاصل کنند و قضایای مُحَوَّله را بدون شائبه غرض، غور و بررسی نمایند. ولیکن اخذ تصمیم بدون قید و شرط را حق مُسَلَّم خود دانند. بیان مبارک " انه یلهمهم ما یشاء (خداوند آنچه را که بخواهد به آنان الهام می کند) و عده قاطع حضرت بهاءالله است. پس آنانند که مشمول وصول هدایت الهیه ای هستند که سبب حیات و کافل صیانت حتمی شریعت الله است، نه نفوسی که به طور مستقیم یا غیر مستقیم آنان را انتخاب می نمایند

کتاب ۸ واحد ۳ صص ۱۶ و ۱۷

## ۶- فهم و درک پیامهای بیت العدل اعظم

در مورد تفاوت بین دو واژه پیام و دستخط در رابطه با هدایات معهد اعلی به استحضار می‌رساند که در عمل می‌توان آنها را به جای یکدیگر استفاده کرد. راجع به سوال خاص شما در مورد اینکه آیا یک پیام یا دستخط خصوصاً خطاب به یک فرد می‌تواند مانند پیام‌های عمومی، میزانی برای عموم احباء باشد؟ به اطلاع می‌رساند که دستخط‌های خصوصاً خطاب به افراد، معمولاً پاسخ به سؤالاتی است که مخاطب در نامه خود مطرح نموده است. هدایات موجود در بسیاری از موارد البته می‌تواند جنبه عمومی نیز داشته باشد و تشخیص این مسئله محتاج به قضاوت در هر مورد خاص می‌باشد.

پیام‌های بیت العدل اعظم چه عمومی و چه خطاب به یک فرد، اغلب حاوی مضامین و مفاهیمی غنی می‌باشد و فهم آن منحصر به درک و تفسیر افراد خاصی نیست. در عین حال برخی افراد بر اساس تجربه ممکن است درک بهتری از بینش‌های عمیق مندرج در این متون داشته باشند. بنابراین روش یادگیری در عمل، استفاده از تجربه، تمسک به مشورت و مطالعه گروهی، می‌تواند تاثیر بسزایی در آگاهی فزاینده نفوس به مفاهیم این پیام‌ها داشته باشد. تبادل افکار بین احبای عزیز در محیطی مملو از روح و ریحان و محبت و شفقت نیز البته امری مطلوب و منتج به نتایج مفید خواهد گشت.

پیام بیت العدل اعظم در پاسخ به سؤال یکی از احباء ۱۲ جولای ۲۰۱۶

## ۷- اهمیت درک بینش و اهداف بیت العدل اعظم الهی

اطّلاع از اینکه دوستان عزیز مطالعه پیام‌های بیت العدل اعظم راجع به نقشه را با چنان سعی و دقت فراوانی دنبال می‌کنند موجب مسرت قلبی است. میزان مذاکرات و تبادل نظرهای معمول برای به مرحله عمل درآوردن هدایات مندرج در آن و یادگیری از تجارب، چشم‌گیر است. اما این واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت که در مناطقی که احباً می‌کوشند تا تمامیت بینش و مقاصد ارائه شده را درک نمایند، موفقیت‌ها پایدارتر است. ولی هنگامی که عبارات و جملات خارج از بستر، خود به صورت مطالب جداگانه‌ای در نظر گرفته می‌شود، غالباً مشکلاتی بروز می‌نماید. مؤسسات و نهادهای امری باید به احباً کمک نمایند تا مطالب را تجزیه و تحلیل کنند، ولی تقلیل ندهند. در مفاهیم تأمل نمایند، ولی بر نفس کلمات پافشاری نکنند. لزوم اقدامات در زمینه‌های مختلف را قبول نمایند، ولی از تقسیم‌بندی و انفکاک اقدامات، پرهیزند. ما واقفیم که این وظیفه کوچکی نیست. اجتماع روز به روز بیشتر با استفاده از شعار سخن می‌گوید. امیدواریم که عادت کار کردن با افکار کلی و پیچیده و کسب آگاهی که دوستان در حلقه‌های مطالعه به آن خو می‌گیرند به فعالیت‌های گوناگون تعمیم یابد.

پیام بیت العدل اعظم الهی ۲۸ دسامبر ۲۰۱۰

## ۸- طرز عمل بیت العدل اعظم در جریان وضع قوانین

توجه و آگاهی یاران نسبت به طرز عمل بیت العدل اعظم در جریان وضع قوانین ممکن است یاران را به درک این رابطه کمک نماید. در مقام اول، مسلماً نهایت دقت و مراقبت در مطالعه نصوص مقدسه و تبیینات ولی مقدس امرالله، به عمل می آید و همچنین نظرات جمیع اعضاء مورد توجه دقیق قرار میگیرد. آنگاه پس از مشورت کامل، موضوع تنظیم رأی متّخذ به میان می آید. در این مرحله نیز ممکن است موضوع به طور کلی مجدداً مورد مطالعه قرار گیرد. و چه بسا اتفاق می افتد که قضاوت نهائی در نتیجه غور و تجدید نظر ثانوی به نحو قابل ملاحظه ای با نتیجه ای که قبلاً به دست آمده، متفاوت باشد و حتی ممکن است بالاخره رأی هیئت بر آن تعلق گیرد که در حال حاضر در باره موضوع مطروحه، وضع قرار و قانونی ضرورت نداشته باشد. در اینجا میتوان دریافت که آراء و نظرات حضرت ولی امرالله، هرگاه حیات داشتند، در جریان طرح این مسائل تا چه حد طرف توجه و احترام قرار میگرفت.

پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ ۷ دسامبر ۱۹۶۹

## ۹-تصمیمات بیت العدل اعظم الهی

در نامه خود ذکر فرموده اید که بعضی از احبای عزیز این سؤال را دارند که آیا تصمیمات بیت العدل اعظم الهی حتی در صورتی که اطلاعات غیر صحیح به آن مرجع الهی داده شود، باز هم مصون از خطاست؟"

مصونیت بیت العدل اعظم مانند مصونیت حضرت ولی امرالله امری "موهوبی" بوده و با عصمت مظهر ظهور الهی که امری "ذاتی" است تفاوت دارد. همانطور که حضرت ولی امرالله علیم نبودند، بیت العدل اعظم نیز علیم نیست و لذا مایل است به حقایق و اطلاعات موجود در باره هر موضوعی که باید راجع به آن تصمیمی اتخاذ نماید، دسترسی داشته باشد و در مواردی با متخصصین مربوطه مشورت نماید و مانند حضرت ولی امرالله می تواند تصمیمات خود را بر اساس اطلاعات و حقایق جدیدی که ممکن است بعداً معلوم شود و یا شرایط جدیدی که به وجود آید، تغییر دهد. تعیین این که بیت العدل اعظم به چه اطلاعاتی برای اتخاذ تصمیمات خود احتیاج دارد، بر عهده خود آن هیئت است. در آثار مبارکه حضرت بهاءالله و حضرت عبدالبهاء ذکری در باره ماهیّت و میزان اطلاعات لازم برای تصمیم گیری بیت العدل اعظم نیامده است. حضرت عبدالبهاء میفرمایند:

"...همچه ملاحظه نشود که بیت العدل به فکر و رأی خویش قراری دهند، استغفرالله بیت العدل اعظم به الهام و تأیید روح القدس قرار و احکام جاری نمایند..."

و همچنین میفرمایند: "... آنچه بیان کند، صرف حقیقت است، زیرا بیت العدل اعظم در تحت حمایت و عصمت و عفت سلطان احدیّت است و او را صیانت از خطا فرماید و در ظلّ جناح عفت و عصمت خویش، محافظه نماید..."

احبای عزیز اگر احساس میکنند اطلاعات جدیدی به دست آورده اند، و یا شرایط تغییر یافته البته میتوانند نظریّت العدل اعظم را در مورد تصمیمات آن هیئت جويا شوند، ولی باید مواظب باشند که مبادا دچار این وسوسه شوند که به بهانه اینکه تصمیم بیت العدل اعظم ممکن است بر اساس اطلاعات ناکامل و یا نادرست مبتنی باشد، خود را از موهبت اطاعت کامل محروم نمایند.

نامه دارالانشا ۲۰ می ۲۰۰۷



## ۱۰- مرجعیت بیت العدل اعظم الهی

سوا از مسئله مصونیت از خطا، موضع مرجعیت در میان است. در مرقومه ای که از طرف حضرت ولی امرالله به زبان انگلیسی نوشته شده چنین میفرمایند:

"افراد احبّاء این حق را ندارند که حوزه اختیارات ولی امرالله را محدود نمایند، یا، داوری نمایند، که در چه موقعیتی باید از او اطاعت کنند و یا چه وقت آزادند که قضاوت او را رد نمایند. چنین طرز فکر و رفتاری واضحاً به آشفتگی و تفرقه خواهد انجامید." احبای عزیز باید همین اصل وقاعده را در باره بیت العدل اعظم نیز ملاک قرار دهند.

پیام ۷ آپریل ۲۰۰۸

۱۱- درک احترام و احساسات رقیق بیت العدل اعظم الهی نسبت به هر یک از ما ... به این بیاندهشید که بیت العدل اعظم با چه عشق و محبتی افراد را مخاطب قرار می دهند. آیا در صحت و دقتی که توضیحات خود را بیان می کنند، نمی توان احترام و احساسات رقیقی را که نسبت به هر یک از ما دارند ملاحظه نمود؟ بنگرید چگونه با مؤسسات امر مبارک گفتگو می کنند و چه زبانی برای توضیح احکام بهائی، به کار می برند. در حالی که بسیاری از نهادهای صاحب اختیار و مرجعیّت، از صدور لیست های طولانی از باید و نباید ها لذت می برند، بیت العدل اعظم مسئله احکام را در بستری جامع، مطرح می فرمایند. و در حالی که مراجع صاحب اختیار اغلب متهم می کنند، بیت العدل اعظم ما را به اصالت و شرافت خودمان یادآور می شوند. معهد اعلی ما را یاری می دهند تا روابط را مشاهده نماییم و بین مسائل، ارتباط ذهنی برقرار کنیم - در مورد احکام بهائی، ارتباط بین تمدن سازی و تقلیب فردی و اجتماعی را به ما نشان می دهند. در مکاتبات بیت العدل اعظم، مفهوم جدید و در حال بسطی از فرد، مؤسسه و جامعه و روابطی که آنها را به هم پیوند می زند، می توان مشاهده کرد - روابطی که قوای تمدن سازی را به عرصه وجود خواهد آورد که تنها با پیروی از تعالیم مبارکه، شکوفا می شود.

ص ۱۱۰ کتاب ۸ واحد سوم

در خصوص پیام‌های بیت العدل اعظم نیز مطالبی مطرح کرده‌اید. اشتیاق احبای عزیز به مطالعه دستخط‌های مرکز امر الهی و توجه آنان به مطالب و هدایات مندرجه البته موجب خرسندی است. در این رابطه توضیح این نکته ضروری است که اگرچه بعضی از مباحث و مواضع به جهت اهمیت خاص در پیام‌های بیت العدل اعظم تکرار می‌شود، ولی معهد اعلی در باره هر یک از مطالب مندرج در هر پیام به مشورت می‌پردازند و نظر به مصالح و اولویات‌های امر مبارک و نیازهای جامعه بهائی هدایاتی را که لازم و ضروری می‌شمرند، برای پیروان جمال اقدس ابهی بیان می‌دارند.... پس حائز اهمیت می‌باشد که هر مؤمن هوشیار و متعهد سعی و هم خود را معطوف این مهم نماید که چگونه مطالعه پیام‌ها را با همان دقت و توجهی انجام دهد که در نگارش آنها مبذول گشته تا بتواند روش مناسب برای ادای وظایف روحانی و اجتماعی خود انتخاب نماید و دیگران را نیز تشویق و یاری و هم‌راهی کند. تجربه نمایان‌گر آن است که برای کسب بینش جامع‌تری از محتویات پیام‌ها، فراتر از مطالعه فردی، هم‌فکری و هم‌کاری احباء با یکدیگر در فرایند مطالعه، مؤثر واقع می‌گردد.

پیام ۲۲ ژوئن ۲۰۲۴ دارالانشاء بیت العدل اعظم

بنا به هدایات بیت العدل اعظم، برای کسب بینش جامع‌تری از محتویات پیام‌ها، مطالعه فردی، هم‌فکری و هم‌کاری احباً با یکدیگر در فرایند مطالعه مؤثر است. تجربه شما در این خصوص چیست؟